PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

 EDITAL Nº 05/2023
EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Ampére/PR, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA
PRÁTICA, conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 02 de abril de 2023, conforme relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos para o cargo de Borracheiro deverão apresentar um documento oficial (original) com foto. Os

candidatos, convocados para o cargo de Operador de Motoniveladora e Operador de Retroescavadeira Hidráulica no
dia de realização da prova prática, deverão apresentar Carteira Nacional de Habilitação – CNH (original), no mínimo
Categoria “C”, bem como 01 (uma) cópia simples da mesma.

Art. 3º - Quanto a EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de
publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 28/03/2023 até as 23:59hs do
dia 29/03/2023, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 4º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

                     Ampére-PR, 27 de março de 2023.

SIDINEI JOSÉ DUTKIEVICZ
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA Nº 073/2023

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

      PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

CARGOS: BORRACHEIRO, OPERADOR DE MOTONIVELADORA, OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA
DATA: 02/04/2023
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - (SECRETARIA RODOVIÁRIA)
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA ALOISIO GIESI, Nº 70, BAIRRO RONDINHA
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07 HS E 00 MINUTOS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 07 HS E 30 MINUTOS

BORRACHEIRO

INSC NOME OBJETIVA SITUACAO CARGO

195519 GILBERTO DE OLIVEIRA 78.00 APROVADO BORRACHEIRO

195567 JEFERSON VARGAS VICINI 70.00 APROVADO BORRACHEIRO

198102 KLEBER SCHMOLLER 50.00 APROVADO BORRACHEIRO

198375 RUDIMAR GOMES YAPPE 68.00 APROVADO BORRACHEIRO

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

INSC NOME OBJETIVA SITUACAO CARGO

198509 ALESSANDRO DA SILVA 70.00 APROVADO OPERADOR DE MOTONIVELADORA

197838 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS GREGOL 72.00 APROVADO OPERADOR DE MOTONIVELADORA

197593 KAUAN JOSÉ VARGAS 82.00 APROVADO OPERADOR DE MOTONIVELADORA

197756 ODIVALDO DE AVILA DE OLIVEIRA 82.00 APROVADO OPERADOR DE MOTONIVELADORA

198252 TARCISO GERALDO VIEIRA 76.00 APROVADO OPERADOR DE MOTONIVELADORA

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

INSC NOME OBJETIVA SITUACAO CARGO

197581 ADENIR CANOVA 86.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

196372 ALEX SANDRO DA SILVA MARCINIAK 62.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

196516 CLEITON DAVID BONASSI 92.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

195526 EDIVALDO BITENCOURT DA SILVA 96.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

197267 EDSON LUIZ WESOLOVSKI 84.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

197238 EMIR LUIZ MARAFON 58.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

198377 FABIO LOURENÇO DE LIMA 78.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

196038 GILMAR ANTONIO VEIGA 62.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

196854 HORÁCIO DOS SANTOS DE ALMEIDA 84.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

197973 IVANIR LUIS FURLAN 80.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

196136 JOSÉ BIAZIN HENNING 82.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

198048 LEUDENIR TROMBETTA 66.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
                     ESTADO DO PARANÁ

197464 LUCIMAR FERNANDES DE AGUIAR 66.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

196556 MAURICIO LUCAS SILVA DE ARRUDA 88.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

198348 ROBERTO DE OLIVEIRA COCHINSKI 78.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

198459 VALDECIR FELZHI 56.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA

197446 VANDERLEI EDSON SCHERNER 86.00 APROVADO OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA